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Nr 38

Utlåtande i anledning av riksdagens år 1966 församlade reviso
rers berättelse angående verkställd granskning av 
statsverket, m. m., såvitt berättelsen hänvisats till 
jordbruksutskottet.

Berättelsen har, såvitt avser § 20, hänvisats till jordbruksutskottet.
Under förevarande punkt har revisorerna berört redovisningen av lager

värden i domänverkets bokslut ävensom därmed sammanhängande frågor 
(Del 1, s. 276—285).

Utlåtanden har avgetts av riksrevisionsverket och domänstyrelsen (Del 
II, s. 96—103).

Utskottet. Under förevarande paragraf har revisorerna upptagit till dis
kussion de principer för lagervärdering som domänverket tillämpat fr. o. m. 
år 1953 sedan verket övergått till en resultatredovisning enligt bokförings- 
mässiga grunder som underlag för sina inkomstdeklarationer. Revisorerna 
påtalar bl. a. att av domänverket i boksluten företagna nedskrivningar av 
lagervärden skett med avsevärt varierande procenttal vilket medfört att 
förskjutningar av de redovisade överskotten kunnat åstadkommas mellan 
olika år till belopp som varierat mellan 0,3 och 8,9 milj. kr. I den mån 
nedskrivningarna har haft till ändamål att vid beräkningen av kommu- 
nalskattepliktig inkomst möjliggöra utnyttjande av tillåtna avdrag fin
ner revisorerna ingen anledning till erinran mot de vidtagna åtgärderna. 
Enligt revisorerna vill det emellertid synas som om den av domänverket 
tillämpade nedskrivningen av virkeslager endast i begränsad utsträckning 
tjänat angivna syfte. Revisorerna ifrågasätter om det föreligger tillräcklig 
anledning av företagsekonomisk eller annan natur för verket att göra ned
skrivningar i den omfattning som nu sker, vare sig i syfte att åstadkomma 
vinstutjämning i skattehänseende eller för att lösa uppkommande likvidi- 
tetsproblem. Enligt revisorernas mening bör nedskrivningar av lagertill
gångar göras endast i den omfattning som är företagsekonomiskt motiverad. 
De anser det även önskvärt att syftet med nedskrivningarna redovisas i 
domänverkets årsberättelser. Slutligen framhålls önskvärdheten av att de 
företagna reservförändringarna kommer till synes i verkets vinst- och för
lusträkning, varigenom det faktiska resultatet av årets rörelse skulle kom
ma klarare till uttryck.

I likhet med riksrevisionsverket vill utskottet instämma i revisorernas
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uttalande till förmån för en öppnare redovisning beträffande företagna änd
ringar av domänverkets lagerreserv. Som av domänstyrelsens yttrande i 
ärendet framgår torde i fortsättningen en mera fullständig redogörelse för 
vidtagna ändringar kunna förväntas. De allmänna principerna för ned
skrivning av lagertillgångar inom affärsverken är, som riksrevisionsverket 
anför, föremål för överväganden inom affärsverksutredningen. Enligt vad 
utskottet erfarit beräknas denna utredning slutföra sitt arbete i början av 
nästkommande år. I avvaktan härpå anser sig utskottet kunna begränsa 
sig till att vad i ärendet förevarit för riksdagen

omförmäla.

Stockholm den 21 november 1967

På jordbruksutskottets vägnar:

ERIC MOSSBERGER

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit
från första kammaren: herrar Mossberger (s), Lage Svedberg (s), 

Augustsson (s), Isacson (h), Skärman (fp), Manne Olsson (s)*, fru Lund
blad (s), herrar Karl-Erik Eriksson (fp), Wikberg (ep) och Sveningsson
(h)*;

från andra kammaren: herrar Arweson (s), Persson i Skänninge (s), 
Nilsson i Lönsboda (fp), Jonasson (ep), Trana (s), Persson i Heden (ep)*, 
Eskilsson i Likenäs (s), fru Lindberg (s), herr Berndtsson (fp) och fru 
Sundberg (h).

* Ej närvarande vid justeringen.
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